
 
Urząd Miasta Tychy przypomina o obowiązujących terminach wymiany „ kopciuchów” 
i aktualizowaniu deklaracji w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).  
 

Sprawdź rok produkcji kotła, którym ogrzewasz dom lub budynki gospodarcze. Odczytasz go 
z tabliczki znamionowej umieszczonej na urządzeniu lub w dokumentacji technicznej. 

Od 1 września 2017 r. na terenie województwa śląskiego obowiązuje Uchwała Sejmiku 
Województwa Śląskiego nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r., tak zwana „uchwała 
antysmogowa”. 

Zgodnie z jej zapisami źródła ciepła niespełniające wymagań, których eksploatacja 
rozpoczęła się przed 1 września 2017 roku powinny zostać wymienione zgodnie ze 
wskazanymi w  ”uchwale antysmogowej” terminami: 

 do 31.12.2025 r.  - kotły wyprodukowane w latach 2013 r. do 2017 r. 
 do 31.12.2027 r.  - kotły klasy 3 lub 4 wg. Normy PN-EN 303-5:2012. 

Wszystkie kotły wyprodukowane przed 2013 r. lub nie posiadające tabliczki 
znamionowej powinny zostać wyłączone z użytkowania. 

Pamiętaj, że zgodnie z ww. uchwałą miejscowe ogrzewacze powietrza tj. kominki powinny 
osiągać sprawność cieplną min. 80% lub być wyposażone w urządzenie do redukcji emisji 
pyłu. W przypadku nie spełnienia wymagań Rozporządzenia Komisji (UE) powinny były 
zostać wymienione do 31.12.2022 r.  

Realizacja przez mieszkańców obowiązków wynikających z ww. „uchwały antysmogowej” 
oraz ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (CEEB), kontrolowane są w ciągu całego roku przez upoważnionych 
pracowników Straży Miejskiej i Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
Kontrolowane są między innymi te budynki, które w CEEB wykazują pozaklasowe źródło 
ciepła. 
Stwierdzenie nieprawidłowości przez kontrolującego może skutkować nałożeniem na 
właściciela nieruchomości mandatu karnego. 
 
Przypominamy, że każdy posiadacz źródła ciepła eksploatowanego lub nie,  
ma obowiązek zgłoszenia źródła ciepła do CEEB. 
 
Obowiązek ten wynika z ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji  
i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz.U.2023.2496 t.j. z dnia 
2023.11.16). 
 
Deklaracja CEEB to oświadczenie składane przez właściciela lub zarządcę budynku/lokalu. 
Oświadczenie dotyczy wszystkich – zarówno obecnych jak i nowych – źródeł ciepła i źródeł 
spalania paliw o mocy nominalnej do 1MW.  
 
Jednorazowe wypełnienie deklaracji nie sprawia, że obowiązek ten zanika. Każde nowe 
zainstalowane źródło ciepła wymaga złożenia nowej deklaracji.  
Informacje o tym jak krok po kroku złożyć deklarację dostępne są na stronie Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego (GUNB) www.zone.gunb.gov.pl/pl/deklaracja-ceeb lub w 
ulotce GUNB. 

http://www.zone.gunb.gov.pl/pl/deklaracja-ceeb

